
UCHWAŁA NR 356/LIII/23
RADY MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 31 maja 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 25 marca 2023 r. o przystąpienie Gminy Wleń do Sojuszu Pokojowego 
realizowanego przez Prezydenta Elektorskiego RP Teresę Garland oraz o potwierdzenie sprzeciwu na 

połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pani Teresy Garland, wniesionej do Rady Miasta i Gminy Wleń w dniu 25 marca 
2023 r. o przystąpienie Gminy Wleń do Sojuszu Pokojowego realizowanego przez Prezydenta Elektorskiego RP 
Teresę Garland oraz o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo stwierdza się, że 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Wleń zobowiązując jednocześnie 
do pisemnego zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Wleń 

Katarzyna Kotołowska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MFQEJ-WPWWP-KOQNR-HFNVY-UDWAR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały nr 356/LIII/23 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia  

31 maja 2023 r. 

 

Do Rady Miasta i Gminy Wleń dnia 25 marca 2023 r. wpłynęła petycja Pani Teresy 

Garland o przystąpienie  do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenie sprzeciwu na połączenie 

Polski i Ukrainy w jedno państwo.  

Zgodnie z definicją legalną zawartą w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie,  

w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. A zatem w świetle artykułu 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach można przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie 

podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy prawnej żądania 

mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata. Zadania własne gminy zostały 

określone w art. 18 oraz art. 7  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Nie mieści się w nich zgłoszony w petycji z dnia 25 marca 2023 r. wniosek, który dotyczy 

przystąpienia przez Gminę Wleń  do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu  

na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Gmina Wleń i jej organy działają na podstawie obowiązującego prawa i zgodnie  

z prawem, a więc w szczególności przestrzegają zapisów art. 1, art. 2, art. 3 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej, które stanowią, iż Rzeczpospolita Polska jest dobrem wspólnym 

wszystkich obywateli, jest demokratycznym państwem prawnym, urzeczywistniającym zasady 

sprawiedliwości społecznej oraz jest państwem jednolitym. Nadto przestrzegany jest zapis  

art. 27 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, który stanowi, że językiem urzędowym jest język 

polski. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej ze względu na jednolitość państwa  

nie przewiduje możliwości przyłączenia innego kraju do terytorium Polski. Podkreślić również 

należy, że Ukraina jest samodzielnym, suwerennym, niepodległym państwem uznawanym 

przez wspólnotę międzynarodową i dążącym do Unii Europejskiej. 

Co do wniosku o przystąpienie Gminy Wleń do Sojuszu Pokojowego realizowanego 

przez  Prezydenta Elektorskiego RP Teresę Garland podkreślić należy, że Gmina może 

przystępować do  organizacji działających legalnie, a więc w oparciu o funkcjonujące prawo. 

W Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (art. 126-145) uregulowano instytucję Prezydenta 

Rzeczypospolitej  Polskiej. Nie funkcjonuje natomiast w porządku prawnym Rzeczypospolitej 

Polskiej  instytucja  „Prezydenta Elektorskiego RP” a Pani Teresa Garland nie jest legalnie 

wybranym prezydentem. Jej inicjatywa „Sojuszu dla Pokoju” jest jej osobistą inicjatywą. Tym 

samym Gmina Wleń nie może przystąpić do proponowanego przez Panią Teresę Garland  

sojuszu.  

 

 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MFQEJ-WPWWP-KOQNR-HFNVY-UDWAR. Podpisany


	
	



